
Projekt parkovacího
domu u krajského
úřadu pokračuje. Kraj
vyhlásil nové výběrové
řízení

18. 05. 2022 10:24

Kraj na začátku letošního dubna zrušil veřejnou zakázku na nový parkovací dům v dolním
centru Liberce, a to za nabídkovou cenu 162 milionů korun bez DPH. Válka na Ukrajině totiž
způsobila zásadní výpadek v dodávkách železné rudy a stavebního materiálu. Liberecký kraj
tak znovu posuzoval situaci na stavebním trhu a rozhodl se, že výběrové řízení na výstavbu
parkovacího domu vyhlásí znovu, a to s 15% navýšením předpokládané hodnoty veřejné
zakázky.

„Parkovací dům a s ním související rekultivace okolí sídla krajského úřadu zásadně změní stav této
části  Liberce,  který  nyní  nelze  označit  za  ideální  nebo  reprezentativní.  Současná  podoba  je
neudržitelná. Celý projekt vznikl z architektonické soutěže v roce 2017 a jeho cílem je zlepšit kvalitu
veřejného prostoru v dolním centru Liberce,“ uvedl hejtman Martin Půta.

Kraj  nyní aktualizoval předpokládanou hodnotu veřejné zakázky a připravil  nové výběrové
řízení.  „Celkové  výdaje  projektu  jsou  nově  stanoveny  na  291.349.216  korun.  Výše  10%
spolufinancování způsobilých výdajů a výše dotace se nemění. Na projekt parkovacího domu kraj
získal dotaci ve výši 84.753.923 korun. Celkem dochází k navýšení původně schváleného závazku o
42.401.178 korun,“ dodal Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana pro resort ekonomiky, majetku,
investic,  veřejných  zakázek  a  informatiky.  Dotaci  z  Evropské  unie  již  má  Liberecký  kraj
potvrzenou. Jedná se celkem o 80.045.372 korun.

„Nyní je u budovy krajského úřadu 138 parkovacích stání, z toho ani jedno pro veřejnost. Nový projekt
přinese celkem 244 míst, přičemž rovných sto bude vyhrazeno právě veřejnosti,“ dodal Jan Sviták,
statutární náměstek pro resort dopravy.  

Tabulka č. 1 – Původní výše závazku projektu (v Kč):



Rok Celkové
výdaje
projektu

Nezpůsobilé
výdaje
projektu

Spolufinancování

LK (10 %) SR (5 %) EU (85 %)

2021 82.982.679 51.592.337 3.139.034 1.569.517 26.681.791

2022 165.965.359 103.184.675 6.278.069 3.139.034 53.363.581

Celkem 248.948.038 154.777.012 9.417.103 4.708.551 80.045.372

 

Tabulka č. 2 – Aktualizovaná výše závazku (v Kč):

Rok Celkové
výdaje
projektu

Nezpůsobilé
výdaje
projektu

Spolufinancování

LK (10 %) SR (5 %) EU (85 %)

2022 97.116.405 65.726.063 3.139.034 1.569.517 26.681.791

2023 194.232.811 131.452.127 6.278.069 3.139.034 53.363.581

Celkem 291.349.216 197.178.190 9.417.103 4.708.551 80.045.372
(již potvrzeno)




